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Kommunstyrelsen 
 
 

Stadsodling för integration och sociala möten 
Motion den Motion den 2 februari 2015 av Sidney Holm (MP) och Louise Ollivier (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
Kommunfullmäktige avslår förslag om att kommunen startar ett integrationsprojekt utifrån 
stadsodling. Kommunen är öppen för innovativa idéer och ska kunna vara möjliggörare för 
bra förslag som initieras av olika delar av civilsamhället. Kommunens ansvar är att ha den 
struktur och kunskap i organisationen för att kunna bemöta, föra dialog och samverka med 
civilsamhället med flera föra att finna goda lösningar. Därmed anses motionen vara 
färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionärerna yrkar på att kommunen startar ett integrationsprojekt utifrån stadsodling 
tillsammans med andra intresserade aktörer. 
 
Motionen har tagits upp för beslut i socialnämnden, arbets-och företagsnämnden och natur- 
och trafiknämnden samt för diskussion i mångfaldskommittén. Sammanfattningsvis är 
nämnderna och kommittén är positivt inställda till att kommunen ska kunna upplåta mark 
för att möjliggöra stadsodling. Däremot framgår skillnader i uppfattning kring vilket ansvar 
och initiativ som kommunen ska ta. 
 
Stadsledningskontorets samlade bedömning är att kommunen ska kunna vara möjliggörare 
för bra förslag som initieras av olika delar av civilsamhället. Det är kommunens ansvar att 
ha den struktur och kunskap i organisation för att kunna bemöta, föra dialog och samverka 
med civilsamhället för att finna goda lösningar i denna fråga. 

Förslagen i motionen 
Motionärerna vill att Nacka kommun initierar och hjälper till att organisera ett 
stadsodlingsprojekt med fokus på integration. De efterlyser en bred samverkan med olika 
aktörer som exempelvis arbetsförmedlingen, föreningar eller religiösa samfund. Ett sådant 
stadsodlingsprojekt skulle bland annat bidra till en ökad integration och bättre hälsa för de 
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deltagande. Mot bakgrund av detta yrkar motionärerna på att kommunen startar ett 
integrationsprojekt utifrån stadsodling tillsammans med andra intresserade aktörer. 

 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
 
Bakgrund 
Motionen har tagits upp för beslut i socialnämnden, arbets-och företagsnämnden och natur- 
och trafiknämnden samt för diskussion i mångfaldskommittén. (enligt beslut i 
kommunstyrelsens arbetsutskott den 17 februari 2015, § 30). Sammanfattningsvis är 
nämnderna och kommittén positivt inställda till att kommunen ska kunna upplåta mark för 
att möjliggöra stadsodling. Däremot framgår skillnader i uppfattning kring vilket ansvar och 
initiativ som kommunen ska ta (se tjänsteskrivelser bilaga 2 till 6).  
 
Stadsledningskontoret har i uppdrag att göra en samordnad bedömning som underlag för 
förslag till beslut till kommunstyrelsen. 
 
Kommunens roll och ansvar 
Stadsodling är en växande trend i Sveriges städer och blir alltmer ett tydligare inslag i 
stadsmiljön. Förtätning av städer, minskade grönytor i kombination med ökat intresse för 
ekologisk odling och klimatpåverkan ökar intresset för former av stadsodling. 
 
Forskning på området påvisar också stadsodlingens betydelse för ett socialt sammanhang, 
möten mellan människor, ekologisk odling och integration. Det finns också ett stort intresse 
för detta i Sverige. Det finns många exempel på koloniträdgårdar och stadsodlingar i 
Stockholmsregionen. Ett omtalat exempel är ”trädgården på spåret” vid Skanstull. I 
kommunen har vi ett liknande exempel i Fisksätra. 
 
Det är viktigt att kommunen kan berikas med blandade miljöer och mötesplatser och att det 
finns en öppenhet och vilja för innovativa idéer och initiativ. Stadsodling är ett av flera 
exempel på platser/aktivitet som civilsamhället, föreningar med flera kan initiera. Det kan 
även finnas andra former av mötesplatser som skapar integration och attraktivitet i 
kommunen. Oavsett vilket är det kommunens roll och ansvar att vara lyhörd för idéer samt 
inspirera och samverka med civilsamhället och föreningar. Kommunens ansvar är att ha en 
organisation med struktur och kunskap för att kunna bemöta, föra dialog och samverka 
med civilsamhället för att finna goda lösningar. Finns det behov av att förtydliga detta 
ansvar och tillvägagångssätt denna fråga kan förnyelseenheten vara stöd i enheternas arbete. 
 
 
Bedömning 
Stadsodling är ett av flera exempel på bra initiativ från civilsamhället som kan skapa bra 
mötesplatser och bra förutsättningar för integration. Kommunen ska vara möjliggörare för 
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goda idéer, inspirera till sådana och ha en bra dialog och samverkan för att kunna 
åstadkomma detta. Kommunens ansvar och roll är att ha en organisationsstruktur och 
tillräcklig kunskap för att kunna bemöta och hantera denna fråga för att möjliggöra bra 
lösningar.  
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
I dagsläget medför förslaget inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Insatser som innebär att enskilda integreras och etableras i samhället innebär positiva 
effekter för hela familjen. Mötesplatser som skapar samhörighet ökar det sociala kapitalet. 
Det ger bra förutsättningar för att skapa sin individuella tilltro och kraft som leder till att 
känna sig som en del av samhället och dess utveckling. 

Bilaga 
1. Motion stadsodling för integration MP 
2. Tjänsteskrivelse Natur- och trafiknämnden NTN 2015/328/339 
3. Tjänsteskrivelse Arbets- och företagsnämnden AFN 2015/14-130 
4. Mångfaldskommitténs synpunkter PM 2015-04-15 
5. Svar på motion, MP i mångfalskommittén 
6. Svar på motion, Allianspartierna i mångfaldskommittén 
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